CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo para manutenção e reforma da

Academia ao Ar Livre “Melhor Idade” na

Avenida Toshiro Takahara – Nucleo

Habitacional Brigadeiro Faria Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja efetuado estudo

para manutenção e reforma da Academia ao Ar Livre “Melhor Idade” na

Avenida Toshiro Takahara – Nucleo Habitacional Brigadeiro Faria Lima.

Justificativa

Em visita recente ao local, conforme solicitação de moradores do entorno,

nos relataram a necessidade de manutenção e reforma do local citado,

conforme constatado.   Segundo eles, o local é muito utilizado para a prática

de atividades físicas, principalmente por grupos da “Melhor Idade”, que já

bem cedo gostam de praticar atividades físicas, porém no momento alguns

equipamentos necessitam de manutenção e outros de pequenos ajustes

para melhor aproveitamento.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para

uma avaliação de melhorias para o local, oferecendo assim ainda mais

PROT-CMI 846/2022
05/04/2022 - 16:31
IND 596/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

conforto e segurança para os nossos munícipes na prática das atividades

físicas diárias.

.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2022.

PROT-CMI 846/2022
05/04/2022 - 16:31
IND 596/2022